
Expedient núm.: 507/2025
Resolució amb número i data establerts al marge
Procediment: Contractacions
Data d'iniciació: 31/03/2025

DECRET DE PRESIDÈNCIA 

A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:

Tipus de contracte: Subministrament
Objecte del contracte: Subministrament de 2 camions nous bicopartimentats 
en  la  comarca  del  Pallars  Jussà  mitjançant  un  contracte  en  règim 
d'arrendament financer (rènting) a 5 anys amb opció de compra 
Procediment de contractació: obert amb regulació 
harmonitzada 

Tipus de Tramitació: 
ordinària

Valor estimat del contracte:  635.272,80 €
Pressupost base de licitació IVA exclòs: 
635.272,80 €

IVA 21 %: 133.407,29 €

Pressupost base de licitació IVA inclòs: 768.680,09 €
Valor residual recuperació camió IVA inclòs : 12.811,33 €

A la vista de l'expedient de contractació tramitat:

Document Data Observacions
Provisió de presidència  10/04/2025  
Informe de Secretaria  15/04/2025  Núm. 2025-0056
Informe d'Intervenció  21/04/2025  Núm. 2025-0076
Informe Tècnic de necessitat  10/04/2025  
Informe de fiscalització prèvia  21/04/2025  Núm. 2025-0080
Informe tècnic no divisió en lots  23/04/2025  

Vistos el Plec de Clàusules administratives particulars i el Plec de prescripcions 
tècniques redactats per la contractació del Subministrament de 2 camions nous 
bicopartimentats  en  la  comarca  del  Pallars  Jussà  mitjançant  un  contracte  en 
règim d'arrendament  financer  (rènting)  a  5  anys  amb  opció  de  compra, per 
procediment obert i regulació harmonitzada i per més d’un criteri d’adjudicació i 
de conformitat  amb el  Plec de clàusules generals  aprovat  pel  Ple del  Consell 
Comarcal del Pallars Jussà i de forma definitiva per Decret de Presidència de 2 de 
maig de 2016.

Vistos els articles 16, 116 i 117, 156 3c i la disposició addicional 2a de la Llei 
9/2017,  de  8  de  novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic,  per  la  qual  es 
traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i 
del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014. L’article 13 del 
Text  refós  de  la  Llei  d’organització  comarcal  de  Catalunya,  aprovat  pel  DL 
4/2003, de 4 de novembre, i resta de legislació de règim local concordant.

 
HE RESOLT:

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

PM
N

6M
AH

PL
XR

AM
3Q

7G
33

5L
D

ZP
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
cp

al
la

rs
ju

ss
a.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
PRIMER.- Aprovar l’inici de l’expedient per la contractació del Subministrament 
de 2 camions nous bicopartimentats en la comarca del Pallars Jussà mitjançant 
un contracte en règim d'arrendament financer (rènting) a 5 anys amb opció de 
compra, per  procediment  obert  subjecte  a  regularització  harmonitzada, 
convocant la seva licitació.
 

SEGON.- Aprovar  el  Plec de Clàusules administratives particulars  i  el  Plec de 
prescripcions tècniques redactats per la contractació  del Subministrament de 2 
camions nous bicopartimentats  en la comarca del  Pallars  Jussà mitjançant  un 
contracte  en  règim d'arrendament  financer  (rènting)  a  5  anys  amb opció  de 
compra, per procediment obert subjecte a regularització harmonitzada, amb un 
Pressupost base de licitació de 635.272,80 € més l’ IVA al 21 % per import de 
133.407,29  €  i  un  valor  residual  de  recuperació  del  camió  per  import  de 
12.811,33 € IVA inclòs. 
 
TERCER.- Autoritzar  la  despesa  corresponent  que  comportarà  el  present 
contracte amb càrrec a les aplicacions pressupostàries núm. 1 162 63404 i 1 162 
63406  del  pressupost  vigent.  La  resta  de  la  despesa  plurianual  derivada 
d’aquesta contractació, es farà efectiva amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
dels exercicis següents.
 
QUART.- Sotmetre a informació pública la licitació, d’acord amb l’article 135 de 
la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, mitjançant 
anunci publicat al Diari Oficial de la Unió Europea i al perfil del contractant.

CINQUÈ.-  Nomenar  els  custodis  del  procediment  de  tramitació  electrònica 
d’aquest  expedient,  següents:  Titulars: Xavier  Badia Verdeny i  Olga Guijarro 
Velando Suplents: Núria Viu Feliu, Anna Lloan Rendé i Xavier Farré Cases.

SISÈ.-  Nomenar la composició de la Mesa de contractació del procediment obert 
amb regulació harmonitzada següent i publicar-la al perfil del contractant:
 President: Josep Oller  Enseñat. Suplents: Ramon Jordana Farré  i  M.  Alba 

Moré Carrera.
 Vocals: Per  secretaria: Vicenç  Mitjana  Rabasa.  Per  intervenció: M.  Teresa 

Ruché Aldosa. Tècnica: Olga Luna Lorente.
Vocals suplents, indicats per ordre dels vocals: Núria Agulló Salvà, 
Anna Lloan Rendé. Jordi Castilló Carretero.

 Secretària: Núria Viu Feliu   Suplent: Benjamí Puigarnau Pero.
 Assessors amb veu i sense vot:  German Palacin Fornons.

SETÈ.-  Finalitzat  el  termini  de  presentació  de  proposicions,  es  procedirà  a 
l'obertura  de  les  proposicions  mitjançant  dispositiu  electrònic  i  a  la  seva 
valoració.
VUITÈ.- Presentar aquest decret al Ple del Consell per al seu Coneixement. 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

PM
N

6M
AH

PL
XR

AM
3Q

7G
33

5L
D

ZP
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
cp

al
la

rs
ju

ss
a.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
2 


